

Till Barn- och utbildningsnämnden i Piteå kommun 2010-08-18

LOKALT ELEVOMBUD

Många har upplevt att elever som har aktiva och pådrivande föräldrar kan få fördelar som känns orättvisa för de barn som inte har samma gynnade bakgrund. En stödperson skulle då kunna vara en kompenserande och kanske livsavgörande tillgång för unga och deras familjer om det kärvar i tillvaron.

Det inträffar också att familjer upplever sig som utlämnade åt skolan som organisation i konflikt- eller problemsituationer där personal och ledning täcker upp för varandra på ett sätt som kan göra den enskilde mer eller mindre rättslös. Även hierarkin i den sociala sektorn kan i värsta fall fungera på snarlikt sätt.

Vi befinner oss nu i ett läge när icke konkurrensutsatta delar av offentlig service behöver stimulans (och insyn) för ökad effektivitet och bättre funktion. I väntan på en mer omfattande konkurrensutsättning, inte minst just i Piteå kommun, torde exempelvis medborgarombud vara en utmärkt tillsvidarelösning.

Skoljuridiken och skolans regelverk har på senare år blivit en alltmer komplicerad materia att hantera och förstå för berörda, skolans personal såväl som elever och föräldrar. Rådgivning och lotsning är ofta av nöden i akuta situationer.

En fristående instans borde kunna hjälpa till i enskilda ärenden och fungera som väckarklocka när ett barn eller en familj riskerar att komma i kläm. Denna resursperson bör då sortera direkt under kommunstyrelsen och stå fri från nämndsorganisationen i övrigt. Hon eller han ska arbeta med ett tydligt uppdrag att ta barns och föräldrars intressen tillvara. En intressant möjlighet vore att knyta ombudsmannen till 4-kantssamverkan och dess kansli.

Barnkonvention, skollag och styrdokument ligger till grund för arbetet. Befattningshavaren ifråga ska ha juridisk, social och gärna pedagogisk kompetens och naturligtvis vara allmänt lämpad.

Förslaget avser ett försöksprojekt på 3 år.

Vi i Folkpartiet föreslår alltså:
att Piteå kommun låter utreda inrättandet av en befattning som elevombud eventuellt i samverkan med övriga 4-kantskommuner

att syftet ska vara att ta fram ett försöksprojekt som löper i 3 år

att i direktiven hänsyn tas till ovannämnda synpunkter

För Folkpartiet i Piteå kommun


Åke Cederlund Hortlax
0911-30835
aced@telia.com



Nils Dahlbäck Rognäs
0911-240056
nils.dahlback@allt2.se

ll RR R